



יד ושם
רשות הזיכרון לשואה ולגבורה



מנהל חברה ונוער



60 שנה למדינת ישראל
חיס וחסות



משרד ראש הממשלה
המשרד לענייני נמלאים | משרד החינוך

"לדורות"

סיפוריהם של ניצולי השואה החיים בישראל שאלון לרישום קורות ניצולת השואה

איסוף סיפוריהם של ניצולי השואה הוא אחד המרכיבים החשובים ביותר בשימור הזיכרון ובהנחלתו לדורות הבאים. המידע על קורותיהם של ניצולי השואה חיוני מאוד לחוקרים כמו גם לבני הדורות הבאים שכן בעזרתו יוכלו להכיר את אוסף הסיפורים הפרטיים המרכיב את התמונה הרחבה. לסיפור האישי שלכם יש אפוא חשיבות לאומית, מחקרית וחינוכית. אוסף הסיפורים יעלה לאתר אינטרנט מיוחד במסגרת פרויקט לציון 60 שנה למדינת ישראל. אנו מודים לך מראש על הנכונות לשיתוף הפעולה.

שם משפחה ושם פרטי נכון להיום

שם משפחה: צ'ילבר	שם פרטי: ב'רטה
------------------	----------------

פרטים אישיים לפני השואה ובמהלכה

שמות ומקומות יש לרשום בדפוס - גם בלועזית במקומות המסומנים

שם משפחה לפני/בזמן המלחמה: צ'ילבר	בלועזית: zilber	שם נעורים: צ'ילבר
שם פרטי לפני/בזמן המלחמה: ב'רטה	בלועזית: Berta	מין: ז' (נ) תאריך לידה: 1921-11-19
מקום לידה (ישוב, מחוז): בוקרשט	בלועזית: Bukarest	ארץ לידה: רומניה
שם פרטי של האב: אברהם	שם פרטי ושם נעורים של האם: צ'ילבר, ר'ום	
שם פרטי של האישה/הבעל (אם נשוי/נשואה לפני המלחמה):		שם נעורים של האישה:
מקום מגורים קבוע לפני המלחמה (ישוב, מחוז): בוקרשט	בלועזית: Bukarest	ארץ מקום המגורים: רומניה
השכלה/תואר אקדמי לפני המלחמה: -	מקצוע לפני המלחמה: שרץ, מנהל, סטטיסטיק	
מקום מגורים בזמן מלחמה (ישוב, מחוז, ארץ): בוקרשט		
האם היית בגטאות? אילו?		
האם היית במחנות? אילו?		
מקום השחרור:	תאריך השחרור: -	
האם שהית במחנה עקורים? איזה?	לאן הלכת/חזרת לאחר השחרור (ציין מקום)?	
מקומות/מחנות בדרך לארץ:	שנת העליה: 1950	שם האנייה: סטטיסטיק

נא ספרי/י על קורותיך לפני המלחמה

(נקודות להתייחסות: משפחה, סביבה, ילדות, לימודים, עבודה, חברות בארגון):

נולדתי בשנת 1911 בקיבוץ הכוסם, אבא סוחר קרצל, אמא עקרת בית
היו בקורסט, אמא ואבא מפולני עברו לרומניה שבוקרסט במחנה
המחנה הראשון. כל המשפחה שנשארה בפולין נהרגה בשואה.
תמצית קבוצת ספרי יסודי אינטלקטואלי אולם סריה ופנסיוני אוליאנה (גיס)
"הטלגר" בי"י" ובהיבון אוטוויקוסה גוברי.
אחות - צ'רנה, גדולה ממני ב 6 שנים
אם - חיים גדול צארטה ב 8 שנים
אחות - צ'ר יוצ'רניה ריזסקו, קטנה ממני ב 6 שנים

גא ספר/י על קורותיך בזמן המלחמה

(נקודות להתייחסות: מעצר וגירוש, גטאות, מחנות וצעדות מוות, מסתור או זהות בדויה, פעילות ותפקידים ביוזראט/תנועות נוער/מחתרת/פרטיזנים, השתתפות בבריחה/התנגדות/לחימה, השחרור וחזרה הביתה; האם אדם/ארגון יהודי/לא יהודי סייע משמעותית להצלחתך; בריחה/הגירה מאונס, פינוי/אוווקאציה למרכז ברה"מ):

בשנת 1939 נסעתי עם אהרן, עברתי ללמוד בתיכון בארבעה חודשים

איפשר לי להיותי חלוצי באוניברסיטת ארץ ישראל, עימודיה קיבלתי בהמשך

שהיא צריכה ללמוד לעבוד בעבודת השירותים, עמקתי בהמשך.

בשנת 1941 סוף התחלתי ללמוד בתיכון בארבעה חודשים

הוא מריקאי, כאשר הוא יושב במקלט.

בשנת 1941

הוא זוכה בפרס של בוקרסט לזמן (לא בטוח) וכן משפחה

נלקחו אליהי הלימודים ונעלה יצאתי למקומי.

בתקופה זו עבדתי במחנה העבודה אופנה, עבדתי בנוסף.

היא חלמה בשמחה במשך כשנתיים, אחיה נלקח לעבודת כפייה.

משך זמן וביקר אתו אצל בלבים, הוא נתפס ובתקופה זו למ

אמק את שפיותו וכשעלה לארץ הוא קיבל רנטה גרמנית עד היום.

אחותי, שפילד, בגיל שנה השמונים, נלקחה ע"י הלימודים למקום

ריכוז בגלל שנשבעה ^{בחייה} לקואליציה, השם הייתה אמורה להישלם למנה

ריכוז. ברטה הלכה לריפא יחודי גבורים, אנקלונ, בר אהרונות לבקש

את עצמו, וכאשר העלו את צירנה אל האוטובוס, הוציא את התינוק

ברשימה נפרדת (שכנראה אהרונות הכניס את שמה של צירנה לרשימה) והוציא

את צירנה מהאוטובוס וברטה לקחה אתה הביתה. צירנה שגרה

בארץ בבוקרסט עד שצלתה ארצה בשנת 1941.

נא ספרי על קורותיך מתום המלחמה ועד עלייתך לארץ ישראל
(נקודות לקבייחסות: בריחה, העפלה/עלייה):

פאתר הגלגלה ב 1945 היחסי עם דלמר יואל.
יואל יעבד בעקבות הצמחה זר הצליח לארץ. בקיץ חזרתי ל
בתקופה זו רומנים ביחד תחת שלטון זואוויטסלי, בהלכה ומשפחה
גורשו ספאנוסס למיתה

פאתר הגלגלה בנתה בית באוסנט פורני מכסל שחסכה, אך לא הססרה
לאר שם לפני שפאר להבנייה בסת"מ היים מיעון כלפי ולא היה
לה ככה כסל אז היאז נאלצה למצור כרכבה תבוקרש.
בטו 1950 נרטה בקווסוליה ונתה זמיל ס האו'ה טחילבניג
תחת אומון חלונים ובסוכנת היהודית.

נא ספרי על חיך בארץ

(נקודות להמגחחות: קליטה, לימודים, תעסוקה, שירות צבאי, פעילות ציבורית או תרבותית, משפחה, דורות המשך וכו'):

בשנת 1950 נחתה אנויה לפרנסתה בנהל סיבה ועברה לעזר עז"ה
מאלה והשם עברה עם בעלה לעתים שם יטבו בני המשפחה.
שם נפגש עם אנשי סוכות, פולחן עברה לעצמא ויחיתל עבר עז"ה
עכו עזרה במתל הטובות. היטה טפחה בעזרה בקולטת העז"ה
הקדמה מנפון אפרקב.

מאתי הצבא פתחה עם אביה חנוך ברצל ברובק הדורש
בשכורה זו עברה כעז"ה ש. הכסף שחסכה, קונסל ענפל שתיים
מבוק וזרואו (שנשלו עליה לרואניה) היא קנה קירי בכרתל פטולוג
רמז הדך וסגרה חמל ערצוב אלפנה בוליק ב. 1960 שם עזרה
עז שמו ב-90.